

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructii - Replanificarea

Valoarea de deviz 756 564,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка перегородок)	m2	46,100	77,01 76,11	3 550,22 3 508,73
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Стены из PVC)	m2	15,600	24,22 24,22	377,78 377,78
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Двери из PVC)	m2	5,880	24,22 24,22	142,42 142,42
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки)	m2	43,440	15,72 15,57	682,80 676,29
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Окна из PVC)	m2	3,600	24,22 24,22	87,18 87,18
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (демонтаж подвесных ПОТОЛКОВ)	m2	35,400	54,20 54,20	1 918,70 1 918,70

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки)	m2	37,910	92,48 92,26	3 505,96 3 497,42
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов - керамических плит)	m2	61,200	45,72 44,97	2 798,36 2 752,46
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2	1,570	17,87 17,26	28,05 27,10
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2	2,440	17,90 17,30	43,67 42,20
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2	10,800	17,90 17,30	193,30 186,82
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Демонтаж подвесных потолков из гипсокартона)	m2	25,800	14,42 14,42	371,91 371,91
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (отверстия в стенах существующих)	m3	0,100	222,60 221,40	22,26 22,14
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m3	0,180	1 690,00 0,00	304,20 0,00
15	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t	0,510	31,76 31,76	16,20 16,20
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка	t	21,000	31,92 0,00	670,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)				
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,190	242,63 20,63	46,10 3,92
		Total Demolare Inclusiv salariu				14 759,43 13 631,27
		1.2. Lucrari de tersament				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ф-ты перегородок)	m3	4,300	68,62 68,62	295,05 295,05
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	0,800	17,88 17,88	14,30 14,30
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	0,800	43,25 43,25	34,60 34,60
		Total Lucrari de tersament Inclusiv salariu				343,95 343,95
		1.3. Suport din beton armat				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ф-ты)	m3	0,920	68,63 68,63	63,14 63,14

1	2	3	4	5	6	7
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	0,420	17,86 17,86	7,50 7,50
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	0,420	43,24 43,24	18,16 18,16
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в фундаменты C25) (Se exclud automacara)	m3	0,630	2 355,38 253,70	1 483,89 159,83
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	4,510	154,08 69,19	694,90 312,06
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg	19,400	30,92 1,73	599,76 33,56
27	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancer bolt D-20mm,L-0.18m)	buc	16,000	28,95 8,65	463,18 138,38
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Фиксаторы из арматуры Д-16А3)	kg	13,200	42,20 12,11	557,00 159,83
		Total Suport din beton armat				3 887,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				892,46
		1.4. Pereti si pereti despartitori				
29	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированная перегородка)	100m2	0,650	51 464,02 9 812,05	33 451,61 6 377,83
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Сварная сетка D-4Bp-1)	kg	2,000	31,73 2,60	63,46 5,19
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка под перегородки 120mm - C7,5)	m3	3,500	2 250,11 259,47	7 875,38 908,15
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	17,500	154,14 69,19	2 697,42 1 210,86
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (арматурная сетка, D-10A3)	kg	64,860	30,91 1,73	2 004,71 112,20
34	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Горизонтальная гидроизоляция ц.п.р.)	m2	3,200	120,26 21,91	384,82 70,11
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий в бетонных элементах)	buc	30,000	22,55 6,92	676,48 207,58
36	RpCU07C k-0,4	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	30,000	14,21 13,38	426,23 401,32

1	2	3	4	5	6	7
37	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепление перегородок к перекрытию и колонне - 30бuc.)	kg	35,400	42,20 12,11	1 493,82 428,64
38	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизоляционный слой 30мм - полистирол)	m2	3,400	73,21 6,92	248,91 23,52
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных перемычек бетон C-12/15) (Se exclud -macara)	m3	0,070	2 284,43 306,43	159,91 21,45
40	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	1,240	158,10 69,19	196,04 85,80
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, , la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры)	buc	5,000	47,33 25,95	236,63 129,73
42	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса А-1 D-6mm	kg	2,730	20,08 3,17	54,82 8,65
43	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi,	kg	10,660	20,43 3,52	217,76 37,48

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A3 D-12mm)				
44	CK22B	(Numai lucru) Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями Рд-1 din PVC)	m2	5,020	80,93 55,35	406,25 277,86
45	12	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC	m2	5,020	3 000,00 0,00	15 060,00 0,00
46		Fragment 1,2,3		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепление стоек к перекрытию и полу)	kg	30,000	42,20 12,11	1 265,94 363,26
48	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancer bolt D-16mm,L-0,10m)	buc	48,000	24,40 8,65	1 171,15 415,15
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей швеллером 12)	kg	247,600	37,58 12,11	9 305,31 2 998,10
50	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,250	1 113,00 371,32	278,25 92,83
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей	m2	2,500	7,70 6,34	19,24 15,86

1	2	3	4	5	6	7
		щетками)				
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	2,500	233,42 132,62	583,54 331,54
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				78 277,68 14 523,11
		1.5. Usi si ferestrele				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-4)	m2	1,790	2 321,37 46,71	4 155,26 83,61
54	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей U-3)	m2	2,410	2 334,30 52,47	5 625,67 126,45
55	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1160x2080- material protector - plumb 2 mm. U-1)	m2	2,410	27 150,96 253,71	65 433,81 611,43
56	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	1,580	21 681,15	34 256,21

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 760x2080 - din material protector - plumb 1 mm. U-2)			253,70	400,85
57		Fereastră F-1 in set cu tomograf		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Usi si ferestrele Inclusiv salariu				109 470,95 1 222,34
		1.6. Pardosele				
		1.6.1. Tip P-1, S-36,4m2				
58	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,220	3 010,09 1 695,18	662,22 372,94
59	pret	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,В-200mm,Н-100mm,Л-2,4m	m	21,800	75,30 0,00	1 641,54 0,00
60	62	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m	21,800	25,63 0,00	558,73 0,00
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка М100 - 30mm)	m2	36,400	91,62 40,36	3 335,13 1 469,17
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 36,40x0,59 r=21,47kg	kg	21,470	31,78 2,59	682,21 55,70
63	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041	m2	36,400	981,98 183,94	35 743,91 6 695,25

1	2	3	4	5	6	7
		Euopraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL - 0.3kg/m2)				
64	08-02-410-2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru - (Corectii - numai manopera,benzi, sirma)	100 m	0,140	1 462,93 1 101,29	204,81 154,18
		Total Tip P-1, S-36,4m2 Inclusiv salariu				42 828,55 8 747,24
		1.6.2. Tip P1-1-1,S-5.4m2				
65	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70MM)	m3	0,380	2 972,37 259,47	1 129,50 98,60
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2	5,400	91,64 40,36	494,86 217,96
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 5.40x0,59 r=3.19kg	kg	3,190	31,79 2,60	101,42 8,30
68	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Euopraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL - 0.3kg/m2)	m2	5,400	981,94 183,94	5 302,49 993,25
69	08-02-410-2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru - (Corectii - numai manopera,benzi, sirma)	100 m	0,020	1 428,50 1 101,50	28,57 22,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip P1-1-1,S-5.4m2 Inclusiv salariu				7 056,84 1 340,14
		1.6.3. Tip P-2,S=16.40m2				
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка М100 - 30mm)	m2	16,400	91,63 40,36	1 502,69 661,93
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P=16,40x0,59 r=9,68kg	kg	9,680	31,78 2,59	307,60 25,08
72	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Cleii Forbo 615 Eurostar Lino EL - 0.3kg/m2)	m2	16,400	981,97 183,94	16 104,38 3 016,54
		Total Tip P-2,S=16.40m2 Inclusiv salariu				17 914,67 3 703,55
		1.6.4. Tip P-2-1,S=2.00m2				
73	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70mm)	m3	0,140	2 976,14 259,50	416,66 36,33
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка М100 - 30mm)	m2	2,000	91,62 40,36	183,24 80,72
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa	kg	1,180	31,89 2,59	37,63 3,06

1	2	3	4	5	6	7
		sudata Bp 150x150 - 3 mm 2.00x0,59 r=1.18kg				
76	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude - Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL - 0.3kg/m2)	m2	2,000	982,04 183,94	1 964,09 367,87
		Total Tip P-2-1,S=2.00m2 Inclusiv salariu				2 601,62 487,98
		1.6.5. Tip P-3, S-7,50m2				
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка М100 - 30mm)	m2	7,500	91,62 40,36	687,17 302,71
78	CG01A1 K-1,6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta минус pentru fiecare 0,5x1.6=0.8 mm de strat suport din mortar M 100-T, se scade(Стяжка 22mm . Разницу в минус на каждые 0,5x1.6=8mm исключать)	m2	-7,500	24,58 11,07	-184,33 -83,03
79	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 7.50x0,59 r=4.42kg	kg	4,420	31,81 2,60	140,58 11,48
80	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки 8mm на клею)	m2	7,500	391,40 167,21	2 935,49 1 254,10
81	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,250	73,79 28,83	608,74 237,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip P-3, S-7,50m2 Inclusiv salariu				4 187,65 1 723,11
		1.6.6. Tip P-3-1, S-3.8m2				
82	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70mm)	m3	0,270	2 980,52 259,70	804,74 70,12
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка М100 - 22mm)	m2	3,800	91,67 40,36	348,33 153,37
84	CG01A1 K-1,6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta минус pentru fiecare 0,5x1.6=0.8 mm de strat suport din mortar M 100-T, se scade(Стяжка 22mm . Разницу в минус на каждые 0,5x1.6=8mm исключать)	m2	-3,800	24,62 11,08	-93,57 -42,09
85	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P=3.80x0,59 =2.24kg	kg	2,240	31,70 2,60	71,01 5,82
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки 8mm на клею)	m2	3,800	391,41 167,21	1 487,34 635,41
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	4,180	73,78 28,83	308,42 120,51
		Total Tip P-3-1, S-3.8m2 Inclusiv salariu				2 926,27 943,14
		Total Pardosele Inclusiv salariu				77 515,60 16 945,16
		1.7. Finisarea interioara				
		1.7.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
88	CF60E Adopt	Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat, grosimea 12.5mm , cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Corectii - se exclud profil, suruburi, dibluri)	m2	35,100	1 677,45 144,96	58 878,46 5 087,98
89	89	Dibluri cu surub KRK10x50-5x60 (10 buc/m2)(Montarea cuprinde in simbol norme CF-60E)	buc	351,000	0,50 0,00	175,50 0,00
90	89	Dibluri cu surub cu cap gexagonal KKK10x60-6x80 (14buc/m2)	buc	492,000	3,17 0,00	1 559,64 0,00
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,600	320,88 126,85	12 385,85 4 896,49
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	31,600	320,88 126,85	10 139,71 4 008,52
		Total Tavan Inclusiv salariu				83 139,16 13 992,99
		1.7.2. Pereti				
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Перетирка стен)	m2	68,600	106,38 69,19	7 297,94 4 746,58
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	68,600	5,21 1,73	357,08 118,66
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,600	102,40 70,35	7 024,53 4 825,68
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	68,600	5,21 1,73	357,08 118,66
97	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm)	m2	62,500	879,08 234,68	54 942,57 14 667,27

1	2	3	4	5	6	7
		Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo - 0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)				
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2	6,100	103,02 31,71	628,40 193,45
99	CF63A	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 2 cm (баритобетоном, толщиной 2 см)	m2	32,500	1 183,03 101,48	38 448,44 3 298,15
100	CF63B1	Corectii: se adauga pentru 0,5 cm grosime	m2	32,500	349,66 66,89	11 364,02 2 173,78
101	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa sudata Bp 50x50 - 2 mm 32.5x1.7kg=55.25kg)	kg	55,250	31,77 2,59	1 755,32 143,34
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	27,700	5,21 1,73	144,19 47,92
103	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo - 0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2	27,700	879,07 234,68	24 350,26 6 500,53
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка 2 cm)	m2	87,400	137,54 98,02	12 020,74 8 567,13

1	2	3	4	5	6	7
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	66,200	5,21 1,73	344,58 114,51
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,900	102,40 70,35	4 085,66 2 806,77
107	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo - 0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2	26,300	879,09 234,68	23 119,96 6 171,98
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2	39,900	103,02 31,71	4 110,37 1 265,35
109	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка плиткой)	m2	9,100	380,68 141,27	3 464,17 1 285,53
110	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка плиткой - умывальники)	m2	4,000	380,68 141,27	1 522,72 565,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				195 338,03 57 610,36
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				278 477,19 71 603,35
		Total Lucrari in constructii Inclusiv salariu				562 732,33 119 161,64

		Cheltuieli directe	lei	562 732,33
		Asigurarea sociala	24,00 %	28 598,79
		Cheltuieli de transport	2,00 %	8 773,63
		Total	100,00 +	600 104,75
		Cheltuieli de regie	3,00 %	18 003,14
		Total	100,00 +	618 107,89
		Beneficiu de deviz	2,00 %	12 362,16
		Total	100,00 +	630 470,05
		TVA	20,00 %	126 094,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		756 564,06 119 161,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructii - Replanificarea

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,524	57,66	549,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	375,634	57,66	21 659,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	132,370	57,66	7 632,45
4.	7123010010200	Betonist	h-om	22,977	57,66	1 324,86
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,760	57,66	447,44
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,318	57,66	133,66
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,611	57,66	1 419,07
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	414,909	57,66	23 923,65
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	64,775	57,66	3 734,93
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,585	57,66	4 069,91
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,089	57,66	1 504,29
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,238	57,66	13,72
13.	7136080025001	Montator	h-om	16,506	57,66	951,73
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,183	57,66	1 970,99
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,885	57,66	108,69
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,234	57,66	186,48
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,692	57,66	1 077,78
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,044	57,66	2 712,56
19.	7422010060100	Timplar	h-om	178,769	57,66	10 307,81
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,024	57,66	462,67
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	204,068	57,66	11 766,57
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	295,385	57,66	17 031,89
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,046	57,66	6 172,28
		Total manopera				119 161,64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,714	5,00	18,57
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	18 500,00	0,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,505	42,00	63,21
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,702	5,00	23,51
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,088	120,00	10,56
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,702	7,50	35,26
7.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,064	4,20	0,27
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	380,00	0,38
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	380,00	7,60
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,387	380,00	2 807,06
11.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	1 776,817	23,60	41 932,88
12.	1421102200579	Nisip	kg	118,990	5,27	627,08
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,544	5,00	12,72
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	6 800,00	74,80
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,078	6 800,00	530,40
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	6 800,00	27,20
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,010	6 800,00	68,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	566,309	0,20	113,26
19.	2010237318750	Distantieri	buc	55,107	1,20	66,12
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,362	450,00	1 062,90
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,200	2 200,00	9 240,00

22.	2320166200676	White spirit	kg	0,487	25,00	12,17
23.	2320187315789	Decofrol	kg	2,790	55,00	153,46
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,588	42,00	66,69
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,024	105,00	317,53
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,665	21,67	751,18
27.	24301161000001	Email ПФ-115	kg	1,950	61,45	119,83
28.	24301161038002	Vopsea Kober Zertifikat	kg	18,400	171,38	3 153,39
29.	24302261000001	Fuga	kg	7,713	20,00	154,26
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,793	35,00	97,76
31.	24302261008142	Grund ГФ-021	kg	0,975	50,00	48,75
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,087	31,67	97,77
33.	2430226101024	Grund	kg	9,848	31,67	311,89
34.	24302261010251	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	9,074	210,37	1 908,89
35.	24302261010252	Grund Forbo	kg	17,563	210,37	3 694,74
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,305	12,00	15,66
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,059	105,00	111,21
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,214	6,03	103,80
39.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,138	25,00	3,45
40.	2432435	Clei neopren	kg	5,855	235,12	1 376,63
41.	2462106100005	Clei PVA	l	12,310	50,00	615,50
42.	24621061000061	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	kg	18,151	205,30	3 726,41
43.	24621061000062	Clei Forbo 522	kg	40,978	147,88	6 059,82
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,074	50,00	453,70
45.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	52,400	4,20	220,08
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,568	4,20	19,18
47.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	317,629	7,67	2 436,21
48.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	204,894	12,35	2 530,44
49.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,600	85,00	136,00
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,442	1,20	64,13
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	66,551	50,00	3 327,55
52.	25213026029043 0	Термоизоляционный слой 30мм - полистирол	m2	3,468	64,93	225,18
53.	25231167163461	Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC	m2	63,526	550,00	34 939,30
54.	25231167163472	Lioleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm	m2	122,936	450,00	55 321,20
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	82,897	1,20	99,48
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,495	1 250,00	1 868,75
57.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,099	1 750,00	173,25
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 276,000	7,00	22 932,00
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 064,444	2,63	5 429,51
60.	26511221004022	Ciment M-400	kg	135,567	2,63	356,54
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	251,460	5,20	1 307,59
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,170	11,60	117,97
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,760	4,20	11,59
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	774,690	4,20	3 253,70
65.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 8 mm	m2	11,639	180,00	2 095,02
66.	26621027010001	Placi ghips-carton baritat gr. 12,5 mm	m2	74,079	720,23	53 353,92
67.	26631021000001	Polistirolciment	m3	0,818	2 500,00	2 045,00
68.	26631021000001 215	Beton C12/15	m3	0,074	1 850,00	136,90
69.	26631021000002 5	Beton C25	m3	0,655	2 000,00	1 310,00
70.	26631021000007	Beton C7,5	m3	3,623	1 800,00	6 521,40

	5					
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,343	0,00	0,00
72.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,111	0,00	0,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,025	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,400	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	45,765	4,20	192,22
76.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,755	200,00	2 751,00
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,523	4,50	132,85
78.	2710503808004	Fir de sudare	m	181,136	13,20	2 390,99
79.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,875	16,50	96,94
80.	2710602000080	Armatura A1	kg	58,500	16,50	965,25
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,715	16,50	61,30
82.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	10,926	16,50	180,28
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	73,710	180,00	13 267,80
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,476	18,50	45,81
85.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,163	18,50	21,52
86.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,912	18,50	35,37
87.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,125	18,50	2,31
88.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	247,600	25,00	6 190,00
89.	2811236309900	Confectii metalice	kg	82,561	25,00	2 064,02
90.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2,000	32,00	64,00
91.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,450	42,00	396,90
92.	28121063060001	Двери 1160x2080- material protector - plumb 2 mm.	m2	2,410	26 850,00	64 708,50
93.	28121063060002	Двери 760x2080 - din material protector - plumb 1 mm.	m2	1,580	21 380,00	33 780,40
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,495	25,00	37,38
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	85,103	28,00	2 382,88
96.	28731220041001	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	2,020	28,00	56,56
97.	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	42,602	28,00	1 192,87
98.	28731220041002	Plase sudate Bp 50x50 - 2 mm	kg	55,803	28,00	1 562,48
99.	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	17,003	28,00	476,08
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,950	28,00	26,60
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,792	42,00	75,26
102.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,794	42,67	33,89
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,558	42,67	23,81
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,238	42,67	52,83
105.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,975	3,50	24,42
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,880	0,20	7,38
107.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,975	0,20	1,39
108.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,313	35,60	473,94
109.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,117	0,20	0,02
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	280,800	1,20	336,96
111.	28741363133001	Ancor bolt D-20mm,L-0.18m	buc	16,000	20,30	324,80
112.	28741363133002	Ancor bolt D-16mm,L-0,10m	buc	48,000	15,75	756,00
113.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,697	25,00	17,42
114.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,750	4,50	3,38
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	57,560	0,00	0,00
116.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,003	1 800,00	5,40
117.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,122	0,00	0,00
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,316	0,00	0,00
119.	4100126202818	Apa	m3	4,819	0,00	0,00
120.	45	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC	m2	5,020	3 000,00	15 060,00

121.	5009030	Flanse	10 buc	0,160	10,00	1,60
122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,120	1,20	6,15
123.	5009090	Profil de montaj	buc	0,080	2,30	0,18
124.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,048	22,00	1,05
125.	59	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030, В-200mm, Н-100mm, L-2,4m	m	21,800	75,30	1 641,54
126.	60	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм, хром, металл	m	21,800	25,63	558,73
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,555	4,50	52,00
128.	891	Dibluri cu surub KRK10x50-5x60 (10 buc/m2)	buc	351,000	0,50	175,50
129.	90	Dibluri cu surub cu cap gexagonal KKK10x60-6x80	buc	492,000	3,17	1 559,64
130.	97410222	защитный уголок	m	117,081	35,00	4 097,84
Total materiale de construcții						438 681,60

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,263	150,00	39,45
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,006	15,00	30,09
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,475	30,00	14,25
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,080	450,00	36,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,094	15,00	76,41
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,850	15,00	72,76
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,906	450,00	1 757,70
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,800	40,00	72,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,609	15,00	204,13
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,041	55,00	112,26
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,471	90,00	222,39
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,468	650,00	304,20
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,076	550,00	41,80
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,716	37,20	63,83
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,420	37,20	15,62
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,622	35,00	21,77
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,329	55,00	128,13
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,729	3,20	11,93
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,441	30,00	673,23
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,288	30,00	188,64
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,167	30,00	5,01
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,025	450,00	11,25
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,013	420,00	5,46
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,596	420,00	670,32
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,263	420,00	110,46
Total utilaje de construcții						4 889,09

Cheltuieli directe	lei	562 732,33
Asigurarea sociala	24,00 %	28 598,79
Cheltuieli de transport	2,00 %	8 773,63
Total	100,00 +	600 104,75
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 003,14
Total	100,00 +	618 107,89
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 362,16

Total	100,00 +	630 470,05
TVA	20,00 %	126 094,01

Total deviz:

756 564,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate p/u inst.
Tomografului Computerizat cu replanificarea
inc. la Spitalul Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c. 2701205001, situatin
or.Causeni, str.Iur. Gagarin,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка перегородок)	m2			77,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Стены из PVC)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Двери из PVC)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки)	m2			15,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc. - (Окна из PVC)	m2			24,22
						24,22

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (демонтаж подвесных потолков)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки)	m2			92,48 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов - керамических плит)	m2			45,72 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,87 17,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,61
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,90 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Демонтаж подвесных потолков из гипсокартона)	m2			14,42 14,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (отверстия в стенах существующих)	m3			222,60 221,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора на а/с эксковатором)	100 m3			1 690,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,00
15	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора на а/с вручную)	t			31,76 31,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,76
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			31,92

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	420,00	31,92
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			242,63
						20,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		1.2. Lucrari de tersament				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ф-ты перегородок)	m3			68,62
						68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3			17,88
						17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3			43,25
						43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		1.3. Suport din beton armat				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ф-ты)	m3			68,63
						68,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,63
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3			17,86
						17,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,86
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3			43,24
						43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в фундаменты C25) (Se exclude automacara)	m3			2 355,38
						253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000025	Beton C25	m3	1,0250	2 000,00	2 079,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,20	22,32
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			154,08 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	42,00	3,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 800,00	24,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 800,00	3,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg			30,92 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,28
27	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancer bolt D-20mm,L-0.18m)	buc			28,95 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133001	Ancer bolt D-20mm,L-0.18m	buc	1,0000	20,30	20,30
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Фиксаторы из арматуры Д-16А3)	kg			42,20 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,67	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.4. Pereti si pereti despartitori				
29	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированная перегородка)	100m2			51 464,02 9 812,05
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 250,00	2 875,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,50	1 485,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,51
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 800,00	104,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,85
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Сварная сетка D-4Bp-1)	kg			31,73 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041001	Plase sudate Vr 100x100x3	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,23
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			2 250,11

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка под перегородки 120mm - C7,5)				259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000075	Beton C7,5	m3	1,0250	1 800,00	1 863,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	37,20	14,88
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			154,14 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	42,00	3,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 800,00	23,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 800,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (арматурная сетка, D-10A3)	kg			30,91 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Горизонтальная гидроизоляция ц.п.р.)	m2			120,26 21,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 750,00	54,14
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	85,00	42,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	420,00	1,71
35	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий в бетонных элементах)	buc			22,55 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	42,00	13,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	40,00	2,40
36	RpCU07C k-0,4	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			14,21 13,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	9,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	3,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,63	0,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,09
37	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепление перегородок к перекрытию и колонне - 30буч.)	kg			42,20 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,67	0,43

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Термоизоляционный слой 30мм - полистирол)	m2			73,21 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	57,66	2,88
	252130260290430	Термоизоляционный слой 30мм - полистирол	m2	1,0200	64,93	66,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,06
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных перемычек бетон C-12/15) (Se exclud -macara)	m3			2 284,43 306,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,43
	26631021000001215	Beton C12/15	m3	1,0250	1 850,00	1 955,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,20	22,29
40	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			158,10 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,74
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	42,00	1,05
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	5,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 800,00	5,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,61
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,07
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, , la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры)	buc			47,33 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	32,00	12,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 800,00	4,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
42	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A-1 D-6mm)	kg			20,08 3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
43	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (арматура класса A3 D-12mm)	kg			20,43 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	57,66	3,52
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
44	CK22B	(Numai lucru) Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями Рд-1 din PVC)	m2			80,93 55,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	105,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	105,00	5,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
45	12	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC	m2			3 000,00 0,00
46	45	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC Fragment 1,2,3	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00 0,00 0,00
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Крепление стоек к перекрытию и полу)	kg			42,20 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,67	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancer bolt D-16mm,L-0,10m)	buc			24,40 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133002	Ancer bolt D-16mm,L-0,10m	buc	1,0000	15,75	15,75
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей швеллером 12)	kg			37,58 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,67	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
50	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			1 113,00 371,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,32
	24301161000001	Email ПФ-115	kg	7,8000	61,45	479,32
	24302261008142	Grund ГФ-021	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			7,70 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,50	1,35
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по	m2			233,42 132,62

1	2	3	4	5	6	7
		проволочной сетке м/к)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,50	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,63	26,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,20	9,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	380,00	13,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,64
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,50	38,78
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	55,00	0,22
		1.5. Usi si ferestrele				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-4)	m2			2 321,37 46,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
54	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей U-3)	m2			2 334,30 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	105,00	57,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	105,00	20,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
55	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1160x2080- material protector - plumb 2 mm. U-1)	m2			27 150,96 253,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,58
	28121063060001	Двери 1160x2080- material protector - plumb 2 mm.	m2	1,0000	26 850,00	26 850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,67	5,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,96
56	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 760x2080 - din material protector - plumb 1 mm. U-2)	m2			21 681,15 253,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,58
	28121063060002	Двери 760x2080 - din material protector - plumb 1 mm.	m2	1,0000	21 380,00	21 380,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,67	5,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,11
57		Fereastră F-1 in set cu tomograf				0,00 0,00
		1.6. Pardosele				
		1.6.1. Tip P-1, S-36,4m2				
58	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 010,09 1 695,18
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	150,00	163,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,77
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	30,00	64,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	420,00	458,18
59	pret	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,В-200mm,Н-100mm,Л-2,4m	m			75,30 0,00
	59	Кабельный подпольно-настенный канал с крышкой ОКА-W2004030,В-200mm,Н-100mm,Л-2,4m	m	1,0000	75,30	75,30
60	62	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m			25,63 0,00
	60	Крышка для кабельного канала 200x13x3000мм,хром,металл	m	1,0000	25,63	25,63
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			91,62 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa	kg			31,78 2,59

1	2	3	4	5	6	7
		sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 36,40x0,59 r=21,47kg				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
63	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.3kg/m2)	m2			981,98 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	24302261010251	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	210,37	31,71
	24621061000061	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	kg	0,3000	205,30	61,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	25231167163461	Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC	m2	1,0500	550,00	580,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	90,00	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
64	08-02-410-2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru -(Corectii - numai manopera,benzi, sirma)	100 m			1 462,93 1 101,29
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	7,50	91,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	4,20	1,71
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 800,00	38,57
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,43
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,30	1,14
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	22,00	6,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	150,00	21,43
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	420,00	60,00
		1.6.2. Tip P1-1-1,S-5.4m2				
65	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70mm)	m3			2 972,37 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	26631021000001	Polistirolciment	m3	1,0250	2 500,00	2 585,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	37,20	14,87
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			91,64 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
67	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 5.40x0,59 r=3.19kg	kg			31,79 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,28
68	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kg, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.3kg/m2)	m2			981,94 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,61
	24302261010251	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	210,37	31,71
	24621061000061	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	kg	0,3000	205,30	61,89
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,28
	25231167163461	Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC	m2	1,0500	550,00	580,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	90,00	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
69	08-02-410-2 adopt	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm - Instalarea benzi de cupru -(Corectii - numai manopera,benzi, sirma)	100 m			1 428,50 1 101,50
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	7,50	91,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	4,20	1,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 800,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,50
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,30	1,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	22,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	150,00	22,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	420,00	63,00
		1.6.3. Tip P-2,S=16.40m2				
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			91,63 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			31,78

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P=16,40x0,59 r=9,68kg				2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,28
72	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kr, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.3kg/m2)	m2			981,97 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	24302261010251	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	210,37	31,71
	24621061000061	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	kg	0,3000	205,30	61,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	25231167163461	Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC	m2	1,0500	550,00	580,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	90,00	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		1.6.4. Tip P-2-1,S=2.00m2				
73	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70mm)	m3			2 976,14 259,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,50
	26631021000001	Polistirolciment	m3	1,0250	2 500,00	2 589,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	37,20	14,86
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			91,62 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm 2.00x0,59 r=1.18kg	kg			31,89 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,30
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,38
76	CG49A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linolium omogen medical antibacterial	m2			982,04 183,94

1	2	3	4	5	6	7
		antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC (1m2 - 2,85kr, pur 0.7mm .ISO 16581)(Corectii:Exclude -Grund(uni grund), clei Uzin - KE 418,.Include --Grund Forbo 041 Europraimer EL -0,15kg/m2.,Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL -0.3kg/m2)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,61
	24302261010251	Grund Forbo 041 Europraimer EL	kg	0,1500	210,37	31,66
	24621061000061	Clei Forbo 615 Eurostar Lino EL	kg	0,3000	205,30	61,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,67	40,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,53
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	25231167163461	Linoleum omogen medical antibacterial antistatic gr. 2 mm Tarkett IQ Toro SC	m2	1,0500	550,00	580,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	90,00	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		1.6.5. Tip P-3, S-7,50m2				
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 30mm)	m2			91,62 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
78	CG01A1 K-1,6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta минус pentru fiecare 0,5x1.6=0.8 mm de strat suport din mortar M 100-T, se scade(Стяжка 22mm . Разницу в минус на каждые 0,5x1.6=8mm исключать)	m2			24,58 11,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	9,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,63	9,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	4,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,13
79	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 7.50x0,59 r=4.42kg	kg			31,81 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,31
80	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки 8mm на клею)	m2			391,40 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 8 mm	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,60	10,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
81	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			73,79 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,60	38,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,20	0,96
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		1.6.6. Tip P-3-1, S-3.8m2				
82	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Polistirolciment 70mm)	m3			2 980,52 259,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,59
	26631021000001	Polistirolciment	m3	1,0250	2 500,00	2 592,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	113,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	37,20	14,89
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка M100 - 22mm)	m2			91,67 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,63	34,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,67
84	CG01A1 K-1,6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta минус pentru fiecare 0,5x1.6=0.8 mm de strat suport din mortar M 100-T, se scade(Стяжка 22mm . Разницу в минус на каждые 0,5x1.6=8mm исключать)	m2			24,62 11,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	9,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,63	9,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	4,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,13
85	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P=3.80x0,59 =2.24kg	kg			31,70 2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,28
	287312200410015	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,20
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки 8mm на клею)	m2			391,41 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie gr. 8 mm	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,60	10,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,67
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			73,78 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,60	38,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,20	0,96
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
		1.7. Finisarea interioara				
		1.7.1. Tavan				
88	CF60E Adopt	Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat, grosimea 12.5mm , cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Corectii - se exclude profil, suruburi, dibluri)	m2			1 677,45 144,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5140	57,66	144,96
	26621027010001	Placi ghips-carton baritat gr. 12,5 mm	m2	2,1000	720,23	1 520,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,20	1,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,03	2,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,67	2,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	30,00	1,92
89	89	Dibluri cu surub KRK10x50-5x60 (10 buc/m2)(Montarea cuprinde in simbol norme CF-60E)	buc			0,50 0,00
	891	Dibluri cu surub KRK10x50-5x60 (10 buc/m2)	buc	1,0000	0,50	0,50
90	89	Dibluri cu surub cu cap gexagonal KKKX10x60-6x80 (14buc/m2)	buc			3,17 0,00
	90	Dibluri cu surub cu cap gexagonal KKKX10x60-6x80	buc	1,0000	3,17	3,17
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			320,88 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			320,88 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		1.7.2. Pereti				
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discurate, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			106,38 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Перетирка стен)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,63	8,28
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,20	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,21 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,40 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,21 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
97	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			879,08 234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	57,66	90,53
	2432435	Clei neopren	kg	0,0500	235,12	11,82
	24302261010252	Grund Forbo	kg	0,1500	210,37	31,71
	24621061000062	Clei Forbo 522	kg	0,3500	147,88	52,02
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	12,35	21,72
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	25231167163472	Liroleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm	m2	1,0500	450,00	474,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	97410222	защитный уголок	m	1,0000	35,00	35,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	90,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2			103,02 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038002	Vopsea Kober Zertifikat	kg	0,4000	171,38	68,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
99	CF63A	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 2 cm (баритобетоном, толщиной 2 см)	m2			1 183,03 101,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	43,3000	23,60	1 032,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,3000	2,63	8,77
	1421102200579	Nisip	kg	2,9000	5,27	15,44
	2462106100005	Clei PVA	l	0,3000	50,00	15,15
	2430226101024	Grund	kg	0,3000	31,67	9,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
100	CF63B1	Corectii: se adauga pentru 0,5 cm grosime	m2			349,66 66,89
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0100	57,66	58,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	10,8300	23,60	258,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8300	2,63	2,20
	1421102200579	Nisip	kg	0,7250	5,27	3,86
	2462106100005	Clei PVA	l	0,0750	50,00	3,79
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	0,5180	28,00	14,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	55,00	0,11
101	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa sudata Bp 50x50 - 2 mm 32.5x1.7kg=55.25kg)	kg			31,77 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041002	Plase sudate Bp 50x50 - 2 mm	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,21 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
103	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			879,07 234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	57,66	90,53
	2432435	Clei neopren	kg	0,0500	235,12	11,82
	24302261010252	Grund Forbo	kg	0,1500	210,37	31,72
	24621061000062	Clei Forbo 522	kg	0,3500	147,88	52,01
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	12,35	21,72
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	25231167163472	Liroleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm	m2	1,0500	450,00	474,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	97410222	защитный уголок	m	1,0000	35,00	35,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	90,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (штукатурка 2 cm)	m2			137,54 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,61

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			5,21 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,40 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
107	CI23A Adoptat	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - (Linoleum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm) Corectii:Se exclude - grund (uni grund),clei Uzin -KE418, profil p.v.c. pervaz pardoseala), Se include:Grund Forbo -0,15kg/m2,Clei Forbo 522 - 0,35kg/m2,clei neopren - 0,05kg/m2,,защитный уголок - 1m.l./m2)	m2			879,09 234,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	57,66	144,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	57,66	90,53
	2432435	Clei neopren	kg	0,0500	235,12	11,82
	24302261010252	Grund Forbo	kg	0,1500	210,37	31,72
	24621061000062	Clei Forbo 522	kg	0,3500	147,88	52,02
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	12,35	21,72
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,53
	25231167163472	Liolum omogen antibacterial antistatic GerfloorOnyx gr.1mm	m2	1,0500	450,00	474,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	97410222	защитный уголок	m	1,0000	35,00	35,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	90,00	1,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Kober Zertifikat)	m2			103,02 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038002	Vopsea Kober Zertifikat	kg	0,4000	171,38	68,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
109	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плиткой)	m2			380,68 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
110	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			380,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плиткой - умывальники)				141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.